
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Моими № /2-
О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения 

Томской области от 12.01.2015 № 3

В связи с кадровыми изменениями в Департаменте здравоохранения Томской 
области

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Департамента здравоохранения Томской области от 12.01.2015 № 

3 «О назначении экспертов, проводящих экспертизу собственными силами Департамента 
здравоохранения Томской области контрактов (договоров) в сфере закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных нужд» следующее изменение:

1) строку 2 таблицы пункта 1 указанного приказа изложить в следующей редакции:
« 1 . Потягайлова Е.А. 

(на время 
отсутствия 
эксперта 
возложить 
обязанности на 
Мизуркину Ю.В.)

Председатель
комитета
организации
лекарственного
обеспечения

Оказание услуг по приемке от
поставщиков, контролю качества, 
хранению, учету, управлению товарными 
запасами, доставке и организации
отпуска аптечными организациями 
лекарственных препаратов, медицинских 
изделий и специализированных 
продуктов лечебного питания для детей- 
инвалидов, гражданам, имеющим право 
на получение государственной
социальной помощи в виде набора
социальных услуг в соответствии с 
Федеральным законом от 17.07.1999 
№178-ФЗ «О государственной
социальной помощи», а также
предоставлению необходимой
отчетности и организации
информационного взаимодействия; 
оказание услуг по приемке от 
поставщиков, контролю качества, 
хранению, учету, управлению товарными 
запасами, доставке и организации
отпуска аптечными организациями



2

наркотических лекарственных
препаратов, подлежащих предметно
количественному учету, гражданам,
имеющим право на получение
государственной социальной помощи в 
виде набора социальных услуг в 
соответствии с Федеральным законом от 
17.07.1999 № 178-ФЗ «О
государственной социальной помощи», а 
также по предоставлению необходимой 
отчетности и организации
информационного взаимодействия;
поставка лекарственных препаратов
(федеральная льгота); 
оказание услуг по организации 
лекарственного обеспечения отдельных 
категорий граждан, проживающих на 
территории Томской области, за счет 
средств областного бюджета
(региональная льгота); 
поставка лекарственных
противовирусных препаратов; 
оказание услуг по осуществлению 
организационных мероприятий по 
обеспечению лекарственными
препаратами больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной,
кроветворной и родственных им тканей, 
гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью
Гоше, рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и (или) 
тканей;
поставка лекарственных препаратов 
больных гемофилией, муковисцидозом, 
гипофизарным нанизмом, болезнью
Г оше, злокачественными
новообразованиями лимфоидной,
кроветворной и родственных им тканей, 
рассеянным склерозом, гемолитико- 
уремическим синдромом, юношеским 
артритом с системным началом,
мукополисахаридозом I, II, и VI типов,



3

лиц после трансплантации органов и 
(или) тканей;
поставка лекарственных средств, 
медицинских изделий, закупаемых 
Департаментом здравоохранения
Томской области по решению суда.».

Начальник департамента & С.В. Дмитриев

Cs

Е.Л. Пинясова


